Nos Petrus et cetera. Obstentu serviciorum per vos dilectum nostrum Petrum Dasso 

nobis, tam in insula Sardinie, quam in regno Maioricarum presertim in conflictu in 

quo inclitus Jacobus quondam de Monteplano fuit gladio interemptus vestre 

persone periculis non vitatis, nobis promptissime prestitorum necnon de industria et 

legalitate vestra dicti Petri, a que audimus testimonium laude dignum plenarie 

confidentes, tenore presentis constituimus sive comendamus vobis officium 

capitanie de Gallura et castrum de la Fava, tenenda, custodienda et regenda per vos 

a die presentis date ad quinque annos inantea et continue sequentes et postea dum 

de nostre processerit beneplacito voluntatis. Ita quod vos, dictus Petrus, sitis 

capitaneus de Gallura et castellanus castri de Fava predicti itaque officia teneatis et 

regatis fideliter atque bene per dictum quinquenium et postea dum de nobis 

placuerit ut perfectur. Et habeatis et recipiatis anno quolibet inde pro vestro salario 

et labore illius stipendium ac salarium et ea jura que per alios sunt recipi assueta. 

Mandantes per hanc eadem gubernatori et reformatori Sardinie et Corsice Regni, 

necnon administratoribus reddituum et iurium nostrorum insule memorate 

ceretisque officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quatenus vos, 

dictum Petrum, pro capitano et castellano predicto habeant et teneant vobisque 

pareant et obediant ac dicti arrendatores respondeant seu vobis responderi faciant 

pro salario ac stipendio et juribus assuetis. In cuius rei testimonium presentem 

cartam fieri jussimus nostro pendenti sigillo munita. Data Barchonone XXX die 

januarii, anno a nativitate Domini M°CCC°LII.  

Visa Roma. Bartholomeus de Lauro ex mandato regio. 

181 

1354, ottobre 

Pietro IV, impegnato nell’assedio di Alghero, riaffermando la volontà di rafforzare 

le difese dei castelli della Fava e di Galtellì, promette di inviare viveri e armati. 
Edizione: MELONI, Genova e Aragona all’epoca di Pietro IV il Cerimonioso, I, p. 207. 
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182 

1354 

Pietro IV d’Aragona e Mariano IV d’Arborea firmano, vicino ad Alghero, un 

accordo di pace che prevede, tra le altre cose, che il castello della Fava, insieme a 

tutti gli altri castelli, luoghi e terre che il re teneva nella Gallura, passino in mano 

arborense per cinquanta anni dietro il pagamento di un censo annuale, dal quale si 

devono detrarre le spese che serviranno per la sorveglianza e il mantenimento di